Loja estava fechada e vazia de pessoas com a descrição: Curso Wise Up-Inglês Inteligente, quando la estive, no dia 02 de 
março, às 11 horas. AVALIO o imóvel acima descrito, na forma INDIRETA em R$ 90.000,00 (noventa mil reais), sendo 
atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 105.244,11 (cento e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais 
e onze centavos).- OBS.: A referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- Certidão do 9º Ofício do Registro de 
Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 244799, (R-6) em nome da Casa de Cultura e Ensino de 
Línguas Estrangeiras All Ex EPP Ltda;

[...]

constando ainda da referida matrícula: (Av-8) Caução: pelo contrato de locação de 
23/06/09, fica averbada a caução do imóvel para garantia da locação contratada do imóvel situado na Rua Bento Lisboa nº 
120, Loja “D” do Bloco 1.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 2958888-6): R$ 43.827,17 (quarenta e três mil, oitocentos e 
vinte e sete reais e dezessete centavos), referente aos exercícios de 2010, 2012 a 2023; Taxa de Incêndio (inscrição nº 
1961744-8): R$ 482,84 (quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), referente aos exercícios de 2018 a 
2022.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as 
tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem,